РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА
                                                   РЕШЕНИЕ                                               ПРОЕКТ

                                                             от ______________ года № _______
Об утверждении границ территории для осуществления деятельности Добровольной народной дружины имени Александра Невского Палкинского района Псковской области

принято на ___________ сессии
Собрания депутатов района
седьмого созыва
В соответствие с Федеральным законом        № 44-ФЗ от 02 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. №542 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области», на основании обращения директора Автономной некоммерческой организации Псковской области «Отряд содействия обороне и безопасности «Дружина» в Администрацию района от 29.12.2023  и протокола общего собрания добровольцев Палкинского района от 16.01.2024, руководствуясь уставом муниципального образования «Палкинский район» Собрание депутатов района РЕШИЛО:
1. Утвердить границы территории, на которой создается и осуществляет свою деятельность Добровольная народная дружина имени Александра Невского Палкинского района Псковской области в границах муниципального образования «Палкинский район».
2. Поручить Главе Палкинского района подготовить муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности, противодействия преступности» (или внесение изменений в действующую) с целью заключения Соглашения с Правительством Псковской области на предоставление субсидии из областного бюджета в рамках комплекса процессных мероприятий «Развитие и совершенствование института народных дружин» и содействия  реализации комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в сферах обороны и государственной безопасности и борьбы с преступностью, гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территории Псковской области от чрезвычайных ситуаций» Государственной программы Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию собрания депутатов.
Палкинского района
В.И. Матвеева
Глава  Палкинского района
О.С. Потапова
Верно: